09 DE DEZEMBRO DE 2020Nº 216 2579Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/AG/ALE/2018

Processo Administrativo n° 13320/2018-80 Processo Eletrônico nº. 165/2020-e

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia

Contratada: EMPRESA OI SERVIÇOS DE TELEFONIA VOIP.

DO OBJETO: presente TERMO ADITIVO tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato n. 29/AG/
ALE/2018, referente à a contratação de empresa especializada em telecomunicações, que possuam
outorga da ANATEL – Agência Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviços de Telefonia Fixa
Comutada – STFC nas modalidades: local (fixo-fixo e móvel-fixo), interurbanas (fixo-fixo e fixo-móvel) e
0800, tendo como fornecedor registrado a empresa OI S/A para atender as necessidades da Assembleia
Legislativa do Estado de Rondônia.

DO PRAZO: Fica estabelecido para o presente TERMO ADITIVO o prazo de prorrogação de 12 (doze)
meses, a contar de 29 de novembro de 2.020 a ultimando-se em 28 de novembro de 2.021.

DO VALOR: O valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 103.423,66 (cento e três mil, quatrocentos
e vinte e três reais e sessenta e seis centavos), referente ao prazo para a cobertura de 12 (doze) meses,
já aplicado o reajuste conforme os cálculos realizados pela Controladoria Geral da ALE/RO - (e-doc.
BF35A98F).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta
da seguinte programação:

Fonte – 0100000000

Evento – 400091 – 1001

Programa de Trabalho – 0112610062405000

Elemento de Despesas – 339039

Nota de Empenho – 2020NE01898 de 19 de novembro de 2.020.

Valor – R$ 8.695,69

DISPOSIÇÃO FINAL: Para firmeza e como prova do acordado foi lavrado o presente Terceiro Termo
Aditivo, o qual depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes, e registrado à
fl. 22 (vinte e dois) do Livro de Registro de Termos Aditivos do ano de 2.020 da Advocacia Geral.

Porto Velho/RO, 23 de novembro de 2.020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral – ALE/RO

CONTRATANTE

KENIA GOMES DE OLIVEIRA ROBERTO WAGNER SANDRIN
OI S/A OI S/A
CONTRATADA CONTRATADA

ADVOCACIA GERAL